

## Straujāk izvērst pavasara lauku darbus

L. Škarsts,

rajona izpildu komitejas priekšsēdētājs

Mūsu rajona lauku darbaļaudis šogad uzņēms paaugstinātas saistības piena, gaļas un citu lauksaimniecības produktu ražošanā.

Šī svarīgā uzdevuma sekmiņa izpilde ir atkarīga lielā mērā no tā, kā tiek veikta pavasara sēja. Pavasaris šogad ir vēls un vēss. Pavasara lauku darbus šogad uzsāka daudz vēlāk nekā iepriekšējos gados. Tāpēc izvirzās nepieciešamība, lai mehanizatori, visi kolhozieki un padomju saimniecības strādnieki krasī kāpnātu pavasara sējas tempus un celtu tās kvalitāti.

Zeme negaida. Katra šodien nokavēta diena rudenī eirīns dziļu robu kopējos ienākumos. Tāpēc jāmobilizē visi spēki un līdzekļi, lai pārvarētu nelabvēlīgā laika radītās grūtības un plaši izvērstu sējas darbus. Rajona kolhozos ir visas iespējas, lai grandaugu kultūru sēju beigtu līdz 27. maijam.

Kolhozos "Brīvā druva", "Imanta", "Straume", "Lejina ceļš", "Seda", kur labi saskaņots mehānismu un zirgu vilcējspēks, labi pārdomāts spēku izvietojuma plāns, tur arī ir panākumi, un šīs kolhozos jau uz 20. maiju bija apšēti 50—70 procenti grandaugu.

Bet kolhozos "Zvaigzne", "Jannais arājs", "Rosme" u. c. sējas gaita rada nopietnas bažas, kur iesēti tikai daži ha grandaugi. Tāda atpalicība vispirms izskaidrojama ar to, ka kolhozu valdēs pietiekami nevarda pavasara sējas darbus. Šo pavasari liela nozīme ir kārtīgo lauksaimniecības darbu veikšanai izlases veidā. Bet līdz pat pēdējam laikam minētie kolhozi šo apstākli pietiekami nenovērtēja. Ne visur pareizi tiek izmantots darba spēks un tehnika, kā arī zirgi.

Kolhozu valdēm, lauksaimniecības speciālistiem nekaucējoties jālieto tāda atpalicība. Jāiepazīstas ar katras brigādes, posma stāvokli un praktiski jāpalīdz organizēt darbu tā, lai visa tehnika un zirgi tiktu pilnīgi izmantoti. Jānote paaugstināts uzdevums un jāpanāk tā izpilde un pārsniegšana, materiāli ieinteresējot laudis ātrām un labam darbam.

Ciņā par laukkopības aug-

stu darba ražīgumu, par bagātām ražām vislielākā nozīme ir agrotehnikai, tās nozīmi un stīngrai ievērošanai. „Ko sēsi, to plausi“, „Kā sēsi, tā plausi“ šo tautas parunu mēs nedrīkstam aizmirst. Nav šaubu, ka panākumi būs tur, kur labi mēslot augsnī, lai kā iesēs labas kvalitātes sēklu, precīzi izpildīs visus agrotehniskos noteikumus, ievērojot šī pavasara īpatnības.

Bet ne visur kolhozos tiek ievērota agrotehnikas prasība. Kolhozos sēj nekondicionētu sēklu, lielu daļu sēklu pienācīgi neiestādā augsnē un tiek pielauti daudzi citi trūkumi un paviršības. Tādai bezrūpīgai attieksmei pret darbu jādara gals. Pret sliktu darba kvalitāti sējas darbos jāvēršas sevišķi stingri, vainīgi stingri jā sodā.

Katras rajona iestādes, organizācijas un skolas uzdevums ir sniegt kolhoziem vispusīgu palīdzību pavasara sējas darbos. Novēlojies pavasaris liek sasprindzināt visus rajonā esošos spēkus, lai laikā apšētos un iegūtu augstas ražas. Tādā visiem jānāk talkā, gan kolhozu šefiem, gan kultūras un izglītības iestāžu darbiniekiem.

Viens no šādiem palīdzības veidiem ir konkrētas darba saistības un talkas šefības kolhozos. Bez grandaugu un lopbarības kultūru sējas vēl jāstāda kartupeļi, jāšēj tehniskās un citas kultūras, kur ir nepieciešamas darba rokas. Lūk, šeit liela palīdzība jāsniedz pilsetu darbaļaudim, rajona uzņēmumu un iestāžu strādniekiem un kalpotājiem, it sevišķi pie kukurūzas sējas un tās kopšanas. Kukurūzas sējas laiks jau durvju priekšā, bet neviena iestādes vai uzņēmuma vadītājs nav stājies sakarā ar savu šefības kolhozu un paziņojis, cik lielu kukurūzas platību varēs apstrādāt ar savas organizācijas darba spēku.

Ciņā par augstām ražām un lopbarības bāzes nostiprināšanu nav tikai kolhozu un vadošo rajona darbinieku uzdevums, bet visu mūsu rajona iestāžu, organizāciju un iedzīvotāju uzdevums.

Sējas laiks negaida, tas jāatcecas visiem un no tā jādzarda secinājumi.

## Skolēni piedalās mežu dienās

Aizvakar pionieru pēcpusdienā Rūjās septiņgadīgās skolas audzēkņi piedalījās organizētajās „meža dienās“. Darbā ikgāja viss skolas kolektīvs. 5. klases skolēni skolotāju vadībā devās uz mežu pēc jauno bērziņu stādītiem, bet jaunāko klašu audzēkņi apzinātājas B. Bondares vadībā tos piegādāja stādītājiem. Stādīšanas darbus veica vecāko klašu audzēkņi dabas zinību skolotājas O. Kiršteines vadībā.

Ap tuvāko jauniekārtotā sporta laukumu kopīgiem spēkiem iestādīja 75 jaunus kociņus.

Vakar Rūjās septiņgadīgajā skolā bija organizēti pavasara sporta svētki. O. Gundars

# KOMUNISMA DZIRKSTELE

Latvijas KP Rūjienas rajona komitejas un Rūjienas rajona izpildu komitejas orgāns

Redakcija Rūjienā, Upes ielā Nr. 7  
Tālrunis: redaktoram 186, redakcijai 20

Lakraksts iznāk otrdienās, ceturtdienās un sestdienās.

Numurs maksā 10 kap.

№ 63 (1289)

Sestdien, 1958. gada 24. maijā

9. gads

## Šogad pārkārtojam sējumu struktūru un plānošanu

Šā gada pavasaris mūsu kolhozā iezīmējās ar lielām izmaiņām lauksaimniecības plānošanā. Tās radušās, pirmkārt, tāpēc, ka mūsu kolhozs kļuvis zālāju sēklaudzēšanas kolhozs, otrkārt, tāpēc, ka vairāk pievērsamies lopkopības nozarei. Savās sociālistiskās sacensības saistībās esam uzņēmušies uz katriem 100 hektāriem lauksaimniecībā izmantotajam zemes piecgades beigās iegūt 77 cent gaļas un 529 cent piena.

Kādi tad mūsu kolhozā ir sējumu struktūras pārkārtojumi? Pats galvenais ir tas, ka vislielāko platību aizņem lopbarības kultūras, kas sastāda 60 procenti no visas sējumu platības. Kā galvenā lopbarības kultūra mūsu kolhozā ir ilggadīgie zālāji. Tie aizņem 75 procentus no lopbarības kultūrām un 50 procentus no visas sējumu platības.

Ilggadīgo zālāju platības mums ir sadalītas plaūšanai, zālāju sēklu iegūšanai, kā arī kultivētām ganībām.

Ierīkoto kultivētās ganības, 1956. gadā mēs pa lielāki daļai tās ierīkojām uz iepriekšējos gados sētiem zālājiem, bet 1957. gadā sējām speciālu zāļu maisījumu ganībām, izsējot 4 kg bastardāboliņa, 3 kg sarkanā āboliņa, 8 kg timotiņa, 6 kg auzenes, 10 kg ganību aīrenes uz hektāra.

Pašlaik kolhozā kultivēto ganību platība ir 71 ha, no tiem 40 ha platībā ierīkoti aploki. Bez tam šinī pavasarī vēl ierīkojām 31 ha platībā aplokus, ir pieņemtas kārtības un mieti, iegādātas dzelzstieples.

Pavasari ar ilggadīgiem zālājiem apšēsim 120 ha, no tiem kultivētām ganībām—37 ha. Līdz 20. maijam bija apšēti 99 ha.

Vietās, kurās ātrāk nepieciešams izmantot kultivētās ganības ganīšanai, mēs zālājus sējam bez virsauga. Ka šis pasākums labi attaisnojās, to pierādīja pagājušajā gadā iesētī zālāji bez virsauga, kas tekošā gada rudenī deva labu zaļo masu vēlākai lopu piebarošanai.

Pārbaudot šo zemiņi, šinī pavasarī konstatējam, ka, pastāvot normāliem laika ap-

stākļiem, varēsim to izmantot ganīšanai.

Tātad sējot zālājus ganībām bez virsauga, mēs panākam to ātrāku izmantošanu par 1—2 gadiem. Mūsu nolūks ir panākt ātrāk ierīkot kultivētās ganības, jo tā vislielāk var sarāzot lopbarību. Ik gadus pallelinām ilggadīgo zālāju platības un, salīdzinot ar 1955. gadu, tās ir pallelinājušas divkārtīgi.

Ilggadīgie zālāji ir ne tikai laba lopbarības kultūra, bet tie uzlabo arī aīrenes struktūru. Būtu lieki atkārtot, ka ilggadīgie zālāji atstāj aīrenes slāpekli.

Šī kultūra ir labs priekšaug ziemājiem, kartupeļiem, līnēm, vasarāju grandaugiem un citām kultūrām.

Tā kā mūsu kolhozs kopš pagājušā gada nodarbojas ar zālāju sēklaudzēšanu, tad arī sēklinieki jāatstāj lielākās platībās. Patreiz kolhozam ir ierīkoti sēklu laucipi: pļavu aīrenes № 519, ganību aīrenes № 59, sarkanajam vēļajam āboliņam Stende II, parastai dižauzai, kamolzālei, baltajam āboliņam, purva skarenei, pļavu lapsastei. Ganību aīrenes un aīrenes sēklas kolhozā audzēja jau vairākus gadus iepriekš.

Pieredze rāda, ka sēklkopības darbu mēs varētu izvērst pavisam labi, ja būtu iespējams dabūt aīrenes kalķošanai kalķi, jo uz vietas saldūdens kalķu atradņu nav.

Tā kā kultivēto ganību ierīkošana nav panākuma bez zālāju sēklu audzēšanas, ļoti vēlamī būtu, ja nedaudz paaugstinātu zālāju sēklu cenas. Tas dotu iespēju kolhozā invest papildus apmaksu par zālāju sēklaudzēšanu.

Tāpat derētu samazināt līnu sējumus, lai nebūtu jāzār līnu sējai zālāji, kā arī rudenī atbrīvotos vairāk darba spēka zālāju sēklu ievākšanai un rudens kopšanas darbiem. Tāpat, sadalot spēkbarību, vajadzētu rēķināties ar tiem kolhoziem, kas audzē zālāju sēklas, jo šie kolhozi taču daļu labās rupjās lopbarības zaudē.

Reizē ar rupjās lopbarības ražošanas pallelināšanu šogad domājam arī par sulīgās barības ražošanu. Ja pagājušajā gadā mūsu kolhozā izau-

dzēja 11 ha kukurūzas, tad šogad audzēsīm ne mazāk kā 20 ha, jo mūsu pieredze ir pierādījusi, ka kukurūza ir visaugstākā skabbarības kultūra.

Šogad pārkārtojam viengadīgo zālāju audzēšanu, proti, sīki sastādot sējas un izēdināšanas laiku, kā arī izmantot izsējas normas.

Viķauzu sēklu izsēsīm 300 kg/ha un tās sastāvā ietilpst 220 kg auzu un 80 kg zirņu. Bez tam viķauzas izbarošanai cūkām sēsīm ar 60—65 procenti zirņu piemaisījumu, lai nodrošinātu cūkas vasaras periodā ar labu zaļo konveijeru.

Ka cūkgaļas ražošana ir vislielākā, naborojot bekonus galvenokārt vasaras periodā, to pārliecinājamies jau pagājušajā gadā.

Lai nebūtu lielos vairumos jāiepērk spēkbarība, esam turpmāk plānojuši kā maizes labību audzēt tikai ziemājus, bet no vasarāju grandaugiem—tikai mistrus, kas sastāvēs no auzu, miežu, zirņu maisījuma. To pārkārtot domājam tāpēc, ka, audzējot vasaras kviešus, mēs tos parasti izvietojam pēc labākiem priekšaugiem, turpretī mistru sējām sliktāk mēsloāt aīrenē, līdz ar to mazinot lopbarības grandu ražošanu.

Ievērojamu vietu sulīgā barībā ieņem sakņaugi, tāpēc sakņaugu platības nesamazinām, bet pagaidām vēl arī nepalīcinām, jo, audzējot tos lielās platībās, nevarēsim apkopt. Esam izvēlējušies audzēt lopbarības sakņi vietā cukurbietes un puscukurbietes.

Tā kā patreizējie organisko mēslo krājumi nenodrošina lauku auglības celšanas vajadzību, tad esam arī pārkārtojuši organisko mēslo ražošanu.

Ja pagājušajā gadā sarāžojām 1500 kubikmetru pakaišu kūdras, tad šinī gadā sarāžosīm vismaz 3000 kubikmetrus. Lai to panāktu, pie pakaišu kūdras šovasar strādās 4 cilvēki, kuri darbu jau uzsāka 15. aprīlī un izrakusi jau vairāk kā 1000 kubikmetru kūdras.

V. Priede,  
Imanta Sudmaļa kolhoza agronome

## Paplašina augļu dārzu

Kolhoza „Vienība“ augļu dārzs aizņēma 0,8 ha lielu platību, kuru pavasarī rūpīgi apkopa un mēsloja kolhoznieki Jānis Švēde un Ernests

Stepiņš. Pirms dažām dienām kolhoznieki no jauna iestādīja 0,6 ha augļu dārzu—72 ābelītes, 25 ķiršus un 5 bumbierus. Augļu dārza stādīšanā

visražīgāk strādāja rēķinvede Maiga Indriksone, zootehniķe Maiga Dūdiņa un kolhoznieks Ernests Stepis.

N. Selga

Latvijas delegācija Igaunijā



Latvijas PSR delegācija, kas ieradusies Igaunijā, lai parakstītu abu brālīgo republiku lauksaimniecības darbinieku sociālistiskās sacensības līgumu 1958. gadam, iepazīnās ar degakmens un ķīmisko kombinātu „Kivili”. Viesi apskatīja Kohtla-Jarvas pilsētu un apmeklēja degakmens pārstrādāšanas kombināta cehus.

Attēlā: līguma parakstīšana. No kreisās — Igaunijas PSR Ministru Padomes priekšsēdētājs A. Mirtseps, Latvijas KP CK pirmais sekretārs J. Kalnbērziņš, Igaunijas KP CK pirmais sekretārs J. Kebins un Latvijas PSR Ministru Padomes priekšsēdētājs V. Lūcis.



Attēlā: Latvijas delegācija ieparīstas ar Kohtla-Jarvas degakmens pārstrādāšanas kombinātu. Priekšplānā — kombināta direktors I. Paiksons (pa kreisi) un Latvijas KP CK pirmais sekretārs J. Kalnbērziņš.

(LTA fotohronika) V. Gorbunovs

Rit visi uz Burtnieku ezeru!

Jau vairākas dienas Rūjienā zivju un arī vistielkās. Mak- un tās apkārtnē izvietotās afīsas šķernieku sacensības beigstēs vēsta, ka šā gada 25. maijā plkst. 13.00 pie „Spīves” mežsāvu šīs vasaras sporta sezonu sarga mājas Rūjas upē. Atklās māsu rajona plašā ūdenssportistu saime. Daudz interesantu momentu skatītājiem sagādās airēšanas un ūdensmotosporta sacensības turpat 1000 m distancē no plkst. 14.00. Pēc tam mednieku-makšķer- velcētājiem. Protams, uzvarēs, kas prasīs izvilkt visvairāk

Meža un dārzu dienās

Šogad ievērojams darbs mežu un dārzu mēnesī veikts Jeru ciemā. Jeru ciema padomes aicinājums visiem Jeru ciema iedzīvotājiem un iestāžu vadītājiem par konkursu „Daiļākā un skaistākā kolhozieku sēta un ciema iestāde” radis atsaucību iedzīvotājos. Konkursa noteikumus paredzēts, ka šogad katrā saimniecībā jāiedēsta ne mazāk ka 4 augļu kociņi. Lai kolhozieki labāk varētu iegādāties augļu kociņus, ciema izpildu komiteja noorganizēja to atvešanu no Valkas rajona un pārdošanu kolhoziekiem. Vairāki kolhozieki iegādājušies ne tikai 4, bet vairāk augļu kociņu, piemēram, kolhozieks Mellups—15, Kūšis—14, Lillentāls—10 augļu kociņus. Augļu kociņus iegādājušies ne tikai tie kolhozieki, kas dzīvo personiski piederošās mājās, bet arī tādi, kas dzīvo kolhozam piederošās mājās. Tā kolhozieks Stupele nopircis 7 ābelītes, Jugbārdis—8, Rokis—4 ābelītes u.c. Skolas apkārtnes izdaiļošanā daudz darijušas Jeru 7-gadīgās un Oleru 4-gadīgās skolas. Pie Jeru 7-gadīgās skolas no jauna izveidotas puķu dobes, netālu no skolas 7. klases skolēni iedēstīja bērzu birzīti—„Uzvaras parku”. Jeru 7-gadīgās skolas apkārtnē pavisam iedēstīti vairāk ka 180 jauni kociņi. Arī Oleru 4-gadīgās skolas dārzā katrs skolēns, skolotājs un apkalpotājs iedēstīja katrs savu ābelīti un bērziņu. Jeru ciema izpildu komitejas un kolhoza „Straume” kantora darbinieki š. g. 14. maijā sarīkoja talku un iedēstīja gar ceļu no Rūjienas mežniecības līdz Jeru 7-gadīgajai skolai 61 liepņu. Uzpasta arī kolhoza „Seda” kantora apkārtnē. V. Liepa

tiņš atpūtas vakars ar uzvarētāju apbalvošanu un kīnoizrādi. Tātad, svētdien visi uz Burtnieku ezeru! Būsim plašās makšķernieku saimes gaidītī viesi! B. Banga

Celt komjauniešu atbildību biedru maksu un uzskaites kārtošānā

Biedru maksu un uzskaites kārtošānā ir noteikta stingra kārtība — katram komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāram komjaunatnes biedru maksas jāievāc no pirmorganizācijas biedriem un jāie- maksā krājkasē ne vēlāk kā līdz katra mēneša 28. datumam un par to komjaunatnes rajona komitejai jāatskaitās līdz nākošā mēneša 10. datumam. Taču nolaidības un nevērības dēļ šī kārtība bieži jo bieži netiek ievērota. Tā Austrumu padomju saimniecības komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāre b. Čurbā-kova biedru maksas par aprīli savāca ar lielu novēlošanos un iemaksāja 13. maijā, bet Mazsalacas MTS komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāre b. Kažoka—tikai 14. maijā. Biedru maksu nokārtošanas termiņus novēloja arī Nauksēnu alus rūpniecības, Mazsalacas tekstilfabrikas, kolhoza „Salaca” un MTS jaunbūves komjaunatnes pirmorganizācijas (sekretāri bb. Janšone, Markova, Liepiņa un Bošs). Dažās komjaunatnes pirmorganizācijās pieļauj gadījumus, ka atsevišķi komjaunieši paliek biedru maksu pārādnieki par vairākiem mēnešiem. Tā Mazsalacas pilsētas izpildkomitejas komjaunatnes pirmorganizācijas komjaunieši Purnale, Rusmane, Liepiņa, Viitiņa un Sidrabs pēdējo reizi biedru maksas nokārtoji par janvāri un februāri, bet Nauksēnu alus rūpniecības komjaunieši Petrova, Lūsiņa un Novikova—par vēl ilgāku laiku. Tā vien izklausās, ka viņi aizmirsuši vai arī apzināti nepilda VJ.KJS statusus un tādēļ pirmorganizācijām jāapsprīdz iautājums par viņu palikšanu VJ.KJS rindās. Statuti taču paredz, ka tie komjaunieši, kas triju mēnešu laikā bez attaisnojoša iemesla biedru maksas nav nokārtojuši, izslēdzami no komjaunatnes. Lielāku kontroli jāvēlas arī no komjaunatnes

pirmorganizāciju sekretāriem, kuriem katrā atsevišķā gadījumā jānoskaidro, kāpēc at- tiecīgais biedrs biedru maksas nav nokārtojis laikā. Atsevišķi komjaunieši vēl joprojām pārkāpj noteikto kārtību, stājoties komjaunatnes uzskaitē jaunajā darba vai dzīves vietā. Tā jau ilgāku laiku uzskaiti nenokārto Nauksēnu veikalā strādājošā Velta Liepiņa un viņas māsa Dzidra Liepiņa, no Padomju Armijas demobilizētais komjauniešis Jeveņģis Rusaks, kas dzīvo kolhozā „Dzirkstele”, bijušā kolhoza „Pionieris” kolhoziņe, tagad Mazsalacas tekstilfabrikas strād- nice Lūcija Vlasova, mazsala- cieši M. Lamze, Virse, Bie- taks un Bundža. Visi viņi zi- na, kā un cik ilgā laikā jā- stājas komjaunatnes uzskai- tē jaunajā darba vai dzīves vietā, bet iznāk, ka ar to vēl nepietiek, ka viņiem jāatgā- dina visiem iespējamu li- dzekļiem, tai skaitā šoreiz arī ar laikraksta palīdzību, jō viņu pienākuma apzinās līme- nis acimredzot vēl ir nepie- tiekošs. Vienreiz jādara gals pavir- šībām biedru maksu un uz- skaites lietu kārtošānā. Kom- jauniešiem biedru maksas jā- sāk nomaksāt jau mēneša sākumā nevis mēneša pēdējās dienās, bet stāšanās uzskaitē jāveic tūlīt, pēc ierašanās jaunajā darba vai dzīves vie- tā. Šai ziņā laba piemēru va- rām ņem no sakaru kantora, Rūjienas vidusskolas un Rūjas 7-gadīgās skolas skolēnu, kolhozu „Uzvara” (sekretāri bb. Lapsa, Putniņa, Žukovska, Boša) un dažām citām kom- jaunatnes pirmorganizācijām, kuras stingri ievēro biedru maksu savākšanas, iemaksā- šanas un atskatīšanās termi- ņus. Jāpalielina arī komjaunat- nes pirmorganizāciju sekretā- ru un pašu komjauniešu at- bildība šajā jautājumā. J. Krastiņš, komjaunatnes rajona komitejas sekretārs

Zelma Bērziņa Stāsts PIRMĀ VASARA LAUKOS

17. turpinājums — Vienbalsīgi pieņemts, — no- teica brigadieris, atbrīvodamies no krekla. — Tas tikai ir večuks, kam sirds neveco, — priecājās kolho- znieki, pamānīdami uz kūdras ve- zuma lietu meiju kalnu. — Ligo, ligo! — satraukti dun- goja jaunieši, cīlādami ābolīna klēpju. — Kur to kūdru tik daudz lk- siet, —leprasījās priekšsēdētājam vairāki viri. — Visu nedēļu trīs traktori ved un ved — sašķūres vai visu purvu mājas. — Tas agronomes noslēpums, — čukstus atbildēja priekšsēdē- tājs, pamešams zīmīgu skatu uz agronomi, kura tuvojas ar zirga grābekli. — Jā, pirmie panākumi lika sevi manīt. Bez piespēšanas, bez sku- bināšanas nu cilvēki gāja un strādāja. Tikpat brīvi un prie- cigi viņi posās arī uz svētkiem. — Jāpu vakars atlīgoja silts, sauss, dziesmu un ziedu pārba- gāts. Iedama gar rudzu druvu,

komjaunieši, un Rīta palika bez atbildes. Istabā viņi ienāca pav- isam smaidīgi un uzlika māsām smagus ozollapu vainagus, pie- bēra pilnus klēpju ziediem. Ne- trūka ne Olgas, ne Dzintars, tikai Valda gaišo galvu neman-āja. — Lai! — neuzkrītoši zobus sa- kozdama, nodomāja Vita. — Tam ir jātiek pāri un tīksu... Kad māsas pļēgāja pie līgotī- ģiem, tur jau skanēja Strautiņ- tēva harmonikas. — Driksu lūgt, —Vitas priekšā novīļoja gaišs matu cekuls. — Piedodiet! Savainoju kāju, — atteica viņa ar nožēlu balsi, no- rādīdama uz balto apseju virs locītavas. Vītu ķēra caururbjošs skats. Sekoja ass apgriezīams, un platie pleci pazūda kaut kur blakus miestīņu mucām. — Lai! — cietsirdīgi nodomāja Vita. — Gribēju šovakar pret vi- siem būt laba, bet jūs pašī pie- spiežat mani būt ļaunai. — Otra tik kapriza skuķa lak- kam visa plaša apkārtnē nav, —priekšsēdētāja miestīņa kausam pieskanādams, izkrtāja sirdi šofers Valdis. —Darbā stalgā ve- selām kājam, bet līgot nāk ap- siētām.

2. etapa sacensības sākušās

Sodien skaistā „Eriņu” parka apkārtnē notiks Pīssavienības komjauniešu un jauniešu spar- taklādes lietiskos sporta veidos 2. etapa sacensības motokrosā. Sacensību sākums plkst. 13.00. Sacensības piedalīsies ap 20 motobraucēji no Rūjienas, Maz- salacas un ārpus konkurences startēs motobraucēji no Val- mīeras. Pēc sacensībām lauksaimnie- cības artēla „Imanta” klubā sportīstu apbalvošana un atpū- tas vakars. J. Zars

Atnāciet paklausīties un paskatīties!

Aprīļa sākumā vēl samērā jaunajam Nauksēnu profesio- nālī-tehniskās skolas № 1 deju kolektīvam republikas Darba rezervju pārstāvju sastāvā pala- mējās savu „meistarību” parādīt Maskavā Darba rez- ervju Centrālajā kultūras namā. Ikvienu deju jauno dejojāju izpildījumā maskavieši uzņē- ma ar lielu atsaucību. Aprīļa beigās Akadēmiskajā Operas un baleta teātrī nauk- šenieši atkal iekaroja skati- tāju simpātijas, piedaloties republikas Darba rezervju mākslinieciskās pašdarbības noslēguma koncertā. Šovakar pulksten 20.00 Darba rezervju skolu deju un dziesmu ansambļa koncertā rajona kultūras namā rūje- nieši varēs noskatīties arī Nauksēnu profesionālī-tehnis- kās skolas № 1 jauno dejo- tāju sniegumu. A. Kļava